PAGE
3

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

20/25_января  2011 г.  №_534

                         г. Рубцовск
	Об утверждении Порядка осуществления муниципальных внутренних заимствований в муниципальном образовании «Город Рубцовск» Алтайского края

В соответствии со статьей 88 Устава муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципальных внутренних заимствований в муниципальном образовании «Город Рубцовск» Алтайского края (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по бюджету, кредитной и налоговой политике, тарифам и ценам (А.Д. Дьяконенко).
Глава города

П.П. Гамалеев

Приложение

к решению Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края

от  20/25.01.2011  № 534
ПОРЯДОК
осуществления муниципальных внутренних заимствований  в
муниципальном образовании «Город Рубцовск» Алтайского края

1. Настоящий порядок разработан на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет процедуру осуществления муниципальных внутренних заимствований в муниципальном образовании «Город Рубцовск» Алтайского края (далее – муниципальные заимствования).

2. Под муниципальными заимствованиями понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных ценных бумаг от имени муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края, и кредиты, привлекаемые в бюджет муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края (далее – бюджет города) от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по которым возникают муниципальные долговые обязательства.

Право осуществлять муниципальные заимствования от имени муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Город Рубцовск» Алтайского края принадлежит Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее – администрация города).

3. Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита и погашения долговых обязательств бюджета города.

4. Муниципальные заимствования осуществляются на основании программы внутренних заимствований, являющейся приложением к решению о бюджете города на очередной финансовый год и представляющей собой перечень всех заимствований с указанием объема привлечения и объема средств, направляемых на погашение основной суммы долга, по каждому виду заимствований.

При осуществлении муниципальных заимствований администрация города исходит из необходимости сокращения объема муниципального долга города и расходов на его обслуживание, минимальной цены заимствований, необходимости решения задач по финансированию расходов бюджета города за счет внутренних источников и исполнения обязательств по всем видам заимствований.
5. Муниципальные заимствования осуществляются с согласия Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и на согласованных с ним условиях.

6. В процессе исполнения бюджета города для привлечения заемных средств администрация города в форме распоряжений может принимать следующие решения:

6.1. О проведении открытого аукциона для привлечения кредитов от кредитных организаций.
По результатам открытого аукциона в соответствии с действующим законодательством администрацией города заключается муниципальный контракт.

6.2. О привлечения бюджетных кредитов.

Для получения бюджетного кредита администрация города направляет заявку в комитет Администрации Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике с указанием суммы, цели и обоснованием необходимости его привлечения. В случае принятия положительного решения администрация города заключает с Алтайским краем кредитный договор.

6.3. Об эмиссии муниципальных ценных бумаг.

Процедура эмиссии, обращения и погашения  муниципальных ценных бумаг проводится в соответствии с действующим законодательством.

7. Учет и регистрация муниципальных долговых обязательств города осуществляется в муниципальной долговой книге города Рубцовска, ведение которой осуществляется комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Рубцовска Алтайского края в порядке, установленном администрацией города.